
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIORANO MODENESE 1^ 

VIA MACHIAVELLI, 12 – 41042 FIORANO MODENESE (MO) 

TEL. 0536/911211 – FAX. 0536/910868 

eMail: moic832004@istruzione.it  – PEC: moic832004@pec.istruzione.it Cod. Fisc.: 93036720360 

Determina Fotografo.doc/gm 

 

 
                                                                                                      Fiorano Modenese, 7/5/2019 

 
   Pubblicazione nel sito di Istituto www.icfiorano.edu.it 

 AGLI ATTI   
 
OGGETTO: Determinazione a contrarre per prestazione professionale – CIG: Z6E2848861. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs. n.50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii. che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte;   
VISTO l'articolo 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. al comma 2 lettera a) che dispone che per 
i servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento indicato in calce; 
VISTO il decreto ministeriale n. 129 del 28/8/2018, in particolare gli artt. 44 e 45; 
CONSIDERATA l’opportunità di fornire agli alunni del Plesso di Scuola Primaria “E. Ferrari” i cui genitori 
hanno concesso la liberatoria in merito alla ripresa di immagini di acquistare una fotografia ricordo delle 
rispettive classi di frequenza;  
ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria a carico dei genitori aderenti all’iniziativa, 
INDIVIDUATO lo Studio Fotografico del Sig. Dragonetti Ferdinando come partner idoneo alla realizzazione 
del servizio fotografico in virtù della maturata esperienza pluriennale nel settore nonché dell’indagine di 
mercato effettuata in precedenza; 

DETERMINA 
di avviare la procedura di stipula di un contratto di prestazione professionale con lo Fotostudio Luciano 
Digital Store di Dragonetti Ferdinando e Garzone Alberto S.n.c. – Via San Francesco, 26 41049 Sassuolo 
partita iva 02885650362 al fine della realizzazione del progetto citato in premessa. 
A tal fine si dichiara che la spesa prevista per il progetto è di €. 700,00 omnicomprensiva. 
Il contratto avrà forma scritta e riporterà i tempi di attuazione e le modalità di espletamento della 
prestazione;  
Il CIG che identifica la presente fornitura è il n. Z6E2848861; 
           LA DIRIGENTE SCOLASTICA reggente 
                     Dott.ssa Angela Casolari 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  dell’art. 3, 
       comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993. 

istsc_moic832004.AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003250 - 07/05/2019 - B.15.a - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000048 - 07/05/2019 - G2 – GARE - U

mailto:moic832004@istruzione.it
mailto:moic832004@istruzione.it
http://www.icfiorano.edu.it/

